
 

 
 

Latvijas Slēpošanas federācijas (LSF) 
Valdes sēdes 

PROTOKOLS Nr. ADM/2023/8 
 
 
2023. gada 16. maijā plkst. 12:00 
Tiešsaistes video platformā Microsoft Teams 
 

    
Darba kārtība 

 
1. LSF 2023.gada Kopsapulces sasaukšana. D. Doršs 
2. Distanču slēpošanas izlašu sastāvu, dokumentu apstiprināšana. J. Puida, G. 

Ikaunieks 

− Distanču slēpošanas izlases apstiprināšana 

− Rollerslēpošanas izlases nolikuma apstiprināšana 

− LČ rollerslēpošanas nolikuma precizēšana 
3. LOK ārkārtas Ģenerālā asambleja 26. maijā. D. Doršs 
4. LOV sastāvi 2023./2024., līgumi, finansējuma sadalījums. A. Raugulis 
5. Kalnu slēpošanas sezonas rangu apstiprināšana. D. Doršs, D. Fogelis 
6. Frīstaila un snovborda sezonas rangu apstiprināšana. E. Lansmanis 
7. Dažādi 

− YOG solidaritātes finansējuma pieprasījumi kvalifikācijai 

 

D. Doršs ierosina mainīt valdes sēdes darba kārtību - 2. punktu “Distanču slēpošanas 
izlašu sastāvu, dokumentu apstiprināšana” un 4. punktu “LOV sastāvi 2023./2024., līgumi, 
finansējuma sadalījums” izskatīt valdes sēdes otrajā pusē, lai J. Puida pagūtu 
pievienoties. Iebildumu nav.  

 

1. Izteicās: D. Doršs, A. Raugulis, L. Liniņa, G. Ikaunieks, E. Lansmanis 

D. Doršs informē, ka LSF biedru sapulce plānota 31.05.2023. Saskaņā ar statūtiem rīt, 
17.05.2023., mājas lapā ir jāpublicē visu informāciju, kā arī biedriem jānosūta ielūgumus 
uz biedru sapulci.  

L. Liniņa informē, ka rēķini par biedru naudu ir izsūtīti visiem, kam tie bija nepieciešami. 
Uz šo brīdi rēķinus nav apmaksājis SK White Rush un trīs tramplīnlēkšanas klubi.  

D. Doršs ierosina tāpat kā ierasts biedru sapulces dienā pirms pašas biedru sapulces 
rīkot valdes sēdi, kurā vēlreiz pārbaudīt, kurš ir samaksājis biedru naudu. Sazināsies ar 
M. Sokolovu par tramplīnlēkšanas un ziemeļu divcīņas atskaiti par darbu pārskata 
periodā. Informē, ka arī turpmāk plānotu LSF biedru sapulces rīkot jūnijā.  

Piedalās:  Dinārs Doršs   Gunārs Ikaunieks  

  Daniels Fogelis  Jānis Puida (no 13:05, 4. 
jaut.) 

  Einārs Lansmanis  

   

LSF ģenerālsekretārs: Agris Raugulis 

LSF Grāmatvede: Laila Liniņa 



 

2 no 6 

 

A. Raugulis kopīgo ekrānu un dalās ar biedru sapulces darba kārtības projektu, koriģē 
tiešsaistē, kur nepieciešams.  

D. Doršs atgādina, ka šajā biedru sapulcē paredzētas arī LSF valdes vēlēšanas, atgādina 
statūtos, kā arī LSF valdes vēlēšanu nolikumā noteikto, apstiprina, ka pats kandidēs uz 
LSV valdes locekļa amatu, rosina valdes locekļiem iesniegt savas kandidatūras – 
piekrišanu kandidēt. Tas jāizdara ne vēlāk kā 7 dienas pirms LSF biedru sanāksmes.  

Par Pret Atturas 

4 0 0 

NOLEMJ: 
1.1.  nākamo LSF valdes sēdi rīkot 2023. gada 31. maijā plkst. 14:30 centrā “The 
Spot”; 

1.2. apstiprināt LSF biedru sapulces darba kārtību, publicēt to mājas lapā 

www.ski.lv, kā arī nosūtīt elektroniski LSF biedriem.  

 

3. Izteicās: D. Doršs, G. Ikaunieks, A. Raugulis 

D. Doršs informē par LOK ārkārtas Ģenerālā asambleja 26. maijā. Viena ģenerālā 
asambleja jau notikusi, informē par aktualitātēm un provizoriskajām tēmām, kas tiks 
izskatītas šajā asamblejā.  

G. Ikaunieks informē, ka 26. maijā netiek uz asambleju.  

Par Pret Atturas 

4 0 0 

NOLEMJ: 
3.1. dalībai LOK ārkārtas Ģenerālā asamblejā 26. maijā no LSF deleģēt D. Doršu un 
A. Rauguli.  

  

5. Izteicās: D. Doršs, A. Raugulis 

D. Doršs informē, ka kalnu slēpošanas sezonas rangi ir publicēti LSF mājas lapā, tie ir 
izsūtīti biedriem un 13.04.2023 apstiprināti kalnu slēpošanas darba komisijas sanāksmē, 
iebildumi un pretenzijas nav saņemti. 17.05.2023 paredzēts kalnu slēpošanas sezonas 
noslēguma pasākums un sezonas kopvērtējuma apbalvošana.  

Par Pret Atturas 

4 0 0 

NOLEMJ: 
5.1. apstiprināt sekojošus kalnu slēpošanas 2023. gada sezonas rangus: 

5.1.1. Latvijas kalnu slēpošanas sacensību individuālais rangs jauniešu un 
meistaru grupām; 
5.1.2. LSF sacensību rangs elites un junioru grupām; 
5.1.3. Vilciņa kausa sacensību rangs; 
5.1.4. LSF kalnu slēpošanas klubu rangs. 

 
6. Izteicās: E. Lansmanis, A. Raugulis, D. Doršs,  

E. Lansmanis informē, ka nepieciešams apstiprināt arī frīstaila un snovborda sezonas 
rangus. Nosūtījis tos A. Raugulim. Informē, ka apstiprināšanai ir četri rangi, jo ir divi sporta 
veidi un katrā ir jauniešu un elites rangs.  

A. Raugulis kopīgo ekrānu un demonstrē sagatavotos frīstaila un snovborda sezonas 
rangus.  



 

3 no 6 

 

E. Lansmanis informē, ka šie rangi aptver frīstaila disciplīnas, tajos nav iekļautas 
snovborda slaloma un borderkrosa disciplīnas, jo sezonas sākumā šīm disciplīnām arī 
nebija izstrādāts ranga nolikums. Informē par sacensībām, kas iekļautas rangā, elites 
grupās ņemti vērā arī FIS rezultāti. Nākamajā sezonā rangu nolikumos paredzētas 
izmaiņas, izklāsta būtību.  

Par Pret Atturas 

4 0 0 

NOLEMJ: 
6.1. apstiprināt sekojošus frīstaila un snovborda 2023. gada sezonas rangus 
sezonas rangus: 

6.1.1. snovborda frīstaila disciplīnu sezonas rangs jauniešiem; 
6.1.2. snovborda frīstaila disciplīnu sezonas rangs elitei; 
6.1.3. frīstaila slēpošanas sezonas rangs jauniešiem; 
6.1.4. frīstaila slēpošanas sezonas rangs elitei. 

 

4. Izteicās: D. Doršs, A. Raugulis, J. Puida,  

D. Doršs informē, ka nākamais darba kārtībā ir jautājums par LOV sastāviem 2023./2024. 
sezonā, līgumiem un finansējuma sadalījumu.  

A. Raugulis paskaidro, ka pamatā bija svarīgi saņemt no J. Puidas sadalījumu starp 
distanču slēpotājiem, par pārējo sporta veidu sportistiem kopējās summas ir skaidras. J. 
Puida iepriekšējā dienā nosūtījis valdei provizorisko sadalījumu. Kopīgo ekrānu, 
demonstrē dokumentu “LOV sastāvu sportistu plānotais finansējums treniņu - sacensību 
darbam 2023./24.gada sezonā”, informē par dokumenta saturu. Uzņemas komunicēt ar 
sportistiem.  

J. Puida informē, ka sazinājies ar sastāvā iekļautajiem sportistiem, visi apstiprinājuši 
sadalījumu, kādu nosūtījis A. Raugulim.  

A. Raugulis precizē: ar sportistiem būs jāslēdz līgumus, pagājušajā gadā izmantots LOK 
atsūtītais paraugs, kurā jānorāda arī treneru.  

Par Pret Atturas 

5 0 0 

NOLEMJ: 
4.1. apstiprināt A. Rauguļa prezentēto LOV sastāvu sportistu plānoto finansējumu 
treniņu - sacensību darbam 2023./24.gada sezonā un deleģēt precizēt ar 
atlikušajiem sportistiem to stipendiju apmēru un sadalījumu.  

 

2. Izteicās: J. Puida, D. Doršs 

J. Puida informē, ka nepieciešams apstiprināt distanču slēpošanas izlašu sastāvus un 
dokumentus.  

 

2.1. Izteicās: J. Puida, D. Doršs, A. Raugulis, G. Ikaunieks, L. Liniņa 

J. Puida informē par distanču slēpošanas izlašu sastāviem. Pavasarī tika izstrādāti 
kritēriji, kā tiek veidota junioru izlase un kandidātu saraksti. Saskaņā ar tiem tika izveidots 
un distanču slēpošanas darba komisijā apstiprināts sportistu saraksts. Darba komisija uz 
iesnieguma pamata iekļāvusi izlasē arī Sandiju Suhānovu – viņam iepriekšējā sezonā 
bijušas veselības problēmas, tādēļ nevarēja piedalīties atlasē, bet līdz traumas iegūšanai 
parādīja pietiekami augstus rezultātus, lai būtu izlasē. Būtu jāizskata jautājumu par I. 
Bikšes iekļaušanu izlasē. Aktualizē jautājumu par I. Bikšes iekļaušanu izlases sastāvā, 
dalās ar distanču slēpošanas darba komisijas sanāksmē izskanējušajiem viedokļiem.  

D. Doršs pauž viedokli, ka lēmumam par I. Bikši jābūt saprātīgam, dokumentos balstītam.  



 

4 no 6 

 

A. Raugulis atgādina par situāciju ar I. Bikšes nenokārtotajām saistībām – neskatoties uz 
atkārtotajiem atgādinājumiem sportists trīs mēnešus nav iesniedzis grāmatvedībā atskaiti 
par saņemto avansu Pasaules Čempionāta izdevumiem.  

L. Liniņa informē, ka I. Bikše no LSF saņēmis  finanšu līdzekļus (avansu) 1566,38 eiro 
apmērā, par ko nav iesniedzis atskaiti un attaisnojošus dokumentus līdz pat šim brīdim. L. 
Liniņa 06.03.2023. nosūtījusi I. Bikšem e-pastu ar lūgumu nedēļas laikā (t.i. laika periodā 
no 06.03.2023 līdz 12.03.2023.) iesniegt avansa norēķinu atskaites. 24.03.2023. 
nosūtījusi e-pastu, kurā atkārtoti atgādina, ka I. Bikše nav iesniedzis atskaites par 
pieprasītajiem  avansiem eur  566,38 un eur 1000,- un lūdz steidzīgi iesniegt avansa 
norēķinu atskaites. E-pastam pievienoti Avansa pieprasījumi un Avansa norēķina 
atskaites veidlapa. 12.04.2023. L. Liniņa I. Bikšem nosūtījusi e-pastu, kurā lūdz iesniegt 
avansa norēķinu atskaites un atkārtoti atgādina, ka joprojām nav saņēmusi atskaites - par 
pieprasītajiem  avansiem eur 566,38 un eur 1000,-, kas tika I. Bikšem izmaksāti 
25.01.2023. Līdzīgas situācijas ar ilgstoši kavētu attaisnojošo dokumentu iesniegšanu 
novērotas jau iepriekš.  

G. Ikaunieks informē, ka distanču slēpošanas darba komisijā tika uzskaitīti I. Bikšes 
pārkāpumi, kuri izdarīti Pasaules Čempionāta laikā, kad bija spēkā noslēgtais sportista 
līgums ar LSF, kā arī nav atrisināta situācija ar sportista publiskajiem negatīvajiem 
izteikumiem par LSF, šobrīd ir konstatēti jauni nākamā līguma pārkāpumi. Pasaules 
Čempionātā I. Bikše nestartēja stafetē bez attaisnojoša iemesla (ārsta izziņa vai tamlīdzīgi 
attaisnojoši dokumenti), ar komandu nekomunicēja u.c. pārkāpumi. Uzskata, ka 
sportistam par pārkāpumiem jābūt sankcijām.  

No J. Puidas saņemts 09.05.2023. ziņojums par situāciju Pasaules čempionātā (PČ) 
distanču slēpošanā Planicā, Slovēnijā 21.02.2023.-05.03.2023., kur viņš bija atbildīgs par 
Latvijas komandas koordinēšanu šajā čempionātā. Ziņojumā atspoguļota sportista I. 
Bikšes rīcība PČ laikā, kas negatīvi ietekmēja komandas dalību PČ, kā arī uzskaitīti 
19.01.2023. noslēgtā sportista līguma par dalību PČ punktu pārkāpumi. 

A. Raugulis informē, ka arī no Latvijas distanču slēpošanas izlases trenera Roberta 
Slotiņa saņemts 10.05.2023. ziņojums, kurā treneris izklāsta situāciju ar I. Bikšes 
individuālajām negatīvajām darbībām PČ, kā arī pauž viedokli, ka minētās I. Bikšes 
darbības noteikti radījušas zaudējumus Latvijas Slēpošanas federācijai, un veidojušas 
sliktu priekštatu par komandas darbu. 

Par Pret Atturas 

5 0 0 

NOLEMJ: 
2.1.1. apstiprināt 2024. gada ziemas sezonas izlases komandas un izlases 
kandidātu komandas provizorisko sastāvu distanču slēpošanā un piedāvāt par to 
noslēgt līgumu sekojošiem sportistiem: 

2.1.1.1. pieaugušo izlases komandas sastāvs distanču slēpošanā: Eiduka 
Patrīcija, Vīgants Raimo, Kaparkalējs Lauris, Auziņa Kitija, Eiduks Edijs, 
Krampe Samanta, Ļepeškins Ritvars, Sandijs Suhānovs; 

2.1.1.2. junioru / jauniešu izlases komandas sastāvs distanču slēpošanā: 
Švauksts Silvestrs, Krampe Bruno, Šuminska Adriāna, Vītoliņš Audris Odo; 

2.1.1.3. Junioru / jauniešu izlases kandidātu komandas sastāvs distanču 
slēpošanā: Paeglis Rainers, Skolnieks Jēkabs.  

2.1.2. noteikt, ka distanču slēpošanas izlases komandas un izlases kandidātu 
komandas sportisti apstiprina savu dalību izlasē, parakstot izlases līgumu;  

2.1.3. pamatojoties uz konstatētajiem pārkāpumiem: 1) nelidoja kopā ar komandu, 
bet brauca pats, lai arī viņam jau bija no LSF budžeta nopirkta lidmašīnas biļete; 2) 
dzīvoja citā viesnīcā, nevis kopā ar pārējo komandu, lai arī viņam jau bija rezervēta 
un apmaksāta dzīvošana kopā ar komandu; 3) pirms PČ informējis R. Slotiņu, ka 



 

5 no 6 

 

startēs divās disciplīnās, ja nepieciešams arī stafetē, taču nostartējis tikai vienās 
sacensībās un tad bez attaisnojoša iemesla aizbraucis prom; 4) sportista pārstāvis 
Z. Bikše citiem dzirdot izteicis neuzticību komandas izvēlētajam smērētājam, teicis, 
ka viņš neprotot labi sagatavot slēpes, izteicis arī citu kritiku, kā arī radītajiem 
zaudējumiem Pasaules Čempionāta laikā, nepiedāvāt I. Bikšem noslēgt līgumu par 
dalību Latvijas distanču slēpošanas izlasē uz laiku līdz pilnīgai iepriekšējo saistību 
izpildei; 

2.1.4. nosūtīt I. Bikšem atgādinājumu par neizpildītajām saistībām, ieskaitīt I. Bikši 
kā debitoru, un nekādus finanšu līdzekļus turpmāk no LSF līdzekļiem sportistam 
nepiešķirt līdz pilnīgai iepriekšējo saistību izpildei; 

2.1.5. iespējamos nākotnes darījumos I. Bikšem attaisnojošu un iepriekš ar LSF 
saskaņotu izdevumu apmaksu veikt tikai par jau notikušiem darījumiem, kas 
apmaksāti no sportista personīgā budžeta un par to LSF iesniegts korekti 
noformēts finansējuma pieprasījums, kam pievienoti visi izdevumus pamatojošo 
dokumentu oriģināli, apliecinātas kopijas vai elektroniski parakstīti dokumenti.  

 

2.2. Izteicās: J. Puida, D Doršs, A. Raugulis 

J. Puida informē, ka nepieciešams apstiprināt Rollerslēpošanas izlases nolikums – 
atlases kritēriji. Šajā sakarā bija nepieciešams arī nedaudz precizēt LČ rollerslēpošanas 
sacensību nolikumu. Abi dokumenti pievienoti MS Teams konkrētās valdes sēdes mapē 
un apstiprināt distanču slēpošanas darba komisijā.  

Par Pret Atturas 

5 0 0 

NOLEMJ: 
2.2.1. apstiprināt un publicēt LSF mājas lapā www.ski.lv dokumentu “LSF atlases 
kritēriju nolikums sportista iekļaušanai 2023. gada Latvijas Rollerslēpošanas izlasē 
un dalībai FIS PK/PJČ rollerslēpošanā”; 

2.2.2. apstiprināt un publicēt LSF mājas lapā www.ski.lv precizēto dokumentu 
“Latvijas Slēpošanas federācijas (LSF) nolikums 2023. gada Latvijas Čempionātam 
pieaugušajiem, meistarsacīkstes junioriem, jauniešiem un veterāniem 
rollerslēpošanā”. 

 

7. 

7.1. Izteicās: A. Raugulis, D. Doršs, G. Ikaunieks, L. Liniņa, E. Lansmanis 

A. Raugulis informē, ka šodien, 16.05.2023 nosūtījis informāciju par pieteikšanos YOG 
solidaritātes finansējumam, lai gatavotos YOG. Iepriekš bija sūtījis informāciju par 
pieteikšanos finansējuma programmai YOG kvalifikācijai, pieteikumus programmai 
kvalifikācijas sacensībām jānosūta līdz 19.05.2023, pieteikumus atbalsta finansējuma 
piešķiršanai, lai gatavotos YOG jānosūta līdz 30.05.2023. Konkrētas summas nav 
minētas. Būtu svarīgi nošķirt kvalifikācijas punktu iegūšanu no atlases uz YOG. 
Finansējuma pieprasījumi jānosūta tuvākajā laikā. Atgādina, ka apstiprināts kandidātu 
saraksts uz YOG.  

D. Doršs atgādina D. Fogelim, ka kalnu slēpošanā nepieciešams sastādīt atlases 
kritērijus dalībai YOG, atlases termiņš ir 17.12.2023. Uzskata, ka būtu jāsazinās ar 
kandidātu treneri, jāinformē viņu, ka ir šāda iespēja pieteikties papildus finansējumam  

Par Pret Atturas 

5 0 0 

NOLEMJ: 



 

6 no 6 

 

7.1.1. pieņemt zināšanai A. Rauguļa sniegto informāciju par YOG solidaritātes 
finansējuma pieprasījumu iesniegšanu kvalifikācijai un gatavošanās procesam.  

 
Sapulce beidzas plkst. 14:30. 
 
  
LSF Valdes priekšsēdētājs 
Dinārs Doršs 
 
 
 
 
 
 
Protokolu sastādīja L. Šķibuste 


